
На основу члана 31. Закона о буџетском систему Републике Српске
(«Службени гласник Републике Српске», број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и
члана 40. Статута општине Мркоњић Град (''Службени гласник општине
Мркоњић Град'', број:5/14) Скупштина општине Мркоњић Град, на ____
сједници одржаној дана __________ године, донијела је

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о извршењу буџета општине Мркоњић Град

за 2016. годину

Члан 1.

У Одлуци о извршењу буџета Општине Мркоњић Град за 2016. годину,
(„Службени гласник општине Мркоњић Град“ број: 10/14) члан 2. мијења се и
гласи:

„Средства буџета  из члана 1. ове одлуке распоређују се у укупном износу
12.324.000 КМ, од чега је:

1. Распоређено за расходе за одређене намјене 11.364.200 КМ
2. Распоређено за отплату кредита 939.800 КМ
3. Распоређено за средства резерви 20.000 КМ

Члан 2.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у
«Службеном гласнику општине Мркоњић Град».

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
МРКОЊИЋ ГРАД

Број:02-022-____/16
Дана_________.година

ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ



Образложење

Правни основ:
Одлука о извршењу буџета је израђена на основу 31. и члана 33. Закона о
буџетском систему Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“,
број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), и члана 40. Статута општине Мркоњић Град
(„Службени гласник општине Мркоњић Град“, број 5/14).

Разлог за доношење Одлуке:

Разлог за доношење ове Одлуке су одступања појединих ставки  буџета, како
на приходовној тако и на расходовној стрни буџета.

На приходовној страни буџета повећани су приходи од ПДВ-а, грантови и
трансфери. Ова средства распоређена су на расходовној страни буџета за
финансирање неких издатака који нису били планирани или су планирани у
недовољном износу, као што су:

 Издаци за инвестициони одржавање, реконструкцију и адаптације
школа, који се односе на пројекте енергетске ефикасности школа (ОШ
Петар Кочић и Средњошколски центар). На овој позицији ребалансом
су планирана средства у износу од 347.000 КМ.

 Издаци за изградњу и инвестиционо одржавање саобраћајних објеката,
ребалансирани су на износ од 1.460.000 КМ. Што је за 560.000 КМ
више од плана,

 Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета повећане
су за 97.000 КМ.

Како би било могуће реализовати све ове пројекте предлаже се да Скупштина
донесе Одлуку о извршењу буџета општине Мркоњић Град за 2016. годину.


